ara Municipal de Ribeirão Preto

Municipal deTiData: asiosizoaa Horário: 15:22
LEG

Câmara

REQUERIMENTO

no 003242
EMENTA: en URGÊNCIA/ ESPECIAL
PARA O PROJETO DE LEI /Nº 45/2022
CONFORMEESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE

Apresentamosà consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO a necessidade premente da aprovação desta propositura, face ao
interesse público, manifesto no conteúdo da matéria.

CONSIDERADO que a urgência se amolda ao disposto no Art. 147, inciso IV do
Regimento Interno.

CONSIDERANDO que, caso não seja APROVADA com a devida URGÊNCIA.
poderá resultar prejuizo para o interesse da coletividade.

REQUEREMOS .Na forma regimental, URGÊNCIA ESPECIAL para Projeto de Lei Nº
45/2022 que ALTERA 4 REDAÇÃO DO CAPUT DO ART. 2º E INCLUI $$ DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 2828, DE 31 DE JULHO DE 2.017, QUE DISPÕE SOBRE O
FUNCIONAMENTO DE FEIRAS ITINERANTES NO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

de
Sala das Sessões, 27 de abril de 2022.

Luis A fônio França
Vereador/PSB

féAm